Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 516/2021

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO
DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a Unidade BRF S/A de Tatuí-SP nos
representantes Giovanna Simonini Correa (gerente da unidade), Edson Gonçalves
(coordenador de RH) e colaboradores em razão da nobre e sensível iniciativa em
DOAR R$1.234.330,00 para a Santa Casa de Misericórdia, desta cidade.

J U S T I F I C A T I V A

         Justifica-se esta homenagem em razão da nobre e sensível iniciativa da
homenageada, em contribuir com uma DOAÇÃO de R$1.234.330,00 para a Santa
Casa de Misericórdia de Tatuí, recursos estes que colaboraram de forma significativa
com a instituição, comprando novos equipamentos, como: respiradores, monitores e
aspiradores, que estão sendo utilizados nas UTIs, inclusive para o tratamento do
COVID-19.

         A respeitosa empresa é referência nacional e emprega em nossa cidade mais de
790 colaboradores, famílias que se entrelaçam com a Comunidade nos seus mais
diversos setores.

Este ato de amor é de suma importância para todos, especialmente aos que a
praticam e aos que recebem suas benesses, eis que, para os primeiros tem-se a
sensação de fazer o bem, de se engajar na sociedade de exercitar sua cidadania e,
para os segundos, é uma ajuda sem proporções, eis que doações são sempre bem
vindas, principalmente neste momento, onde enfrentamos uma crise econômica,
financeira e social, tendo estas instituições papel fundamental na sociedade e na vida
de muitas pessoas.
          Assim, pela recorrente colaboração com os munícipes, desejamos que com o
brilhantismo de sempre, suas obras sejam infinitamente maiores e bem sucedidas.
Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de setembro de 2021.

              PAULINHO MOTOS                    FÁBIO VILLA NOVA

     Vereador                                   Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C6C2A8T6R8C1K7R4
		2021-09-03T11:57:51-0300

		2021-09-03T12:52:59-0300